
. E§Gk vodohospodářská společnost benešov, ,,,,,,
e". smeou% täsyx :

"'""°" Čemoleská 1600, 256 13 Benešov u Prahy, lČ: 475 35 865 DIČ: CZ47535865, tel.: 231/2OZL
společnost ,je zapsána v obchodním re,jstříku vedeném Městským obchodním soudem v Praze, oddíl C, vložka 16659

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVODU VODY DO KANALIZACE Č. 0069797111/001
uzavřená v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen ,,zákon") a souvisejícími právními předpisy.

VLASTNÍK vodovodu a kanalizace : MĚSTO BENEŠOV
PROVOZOVATEL vodovodu a kanalizace: Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., IČ: 475 35 865, Černoleská 1600, Benešov,
PSČ: 256 13

I. SMLUVNÍ STRANY
l. DODAVATEL

Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., IČ: 475 35 865, se sídlem Černoleská 1600, Benešov, PSČ: 256 13, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16659, se sídlem, zastoupena - ing. Marcelou Zachovou
- v plné moci

ž.Š2. ODBĚRATEL (vlastník přípqjky, vlastník odběrného místa)
ť Jméno, bydliště/Název, sídlo:

ČR Úřad pro zastupování státu ve věcech ma
'Ak m

E F "ábřeží 390/42, 12800 Praha 2 Nové Město
,í :Adresa pro doručování (i)ak/iže neníshodná s Iýšé adresou)

' áE a"°
i!! Telefon:

I j,;?·s {, Odběratel žádá zasíláni korespondence, vC. daňových dokladů e-
) 3%" . C\AhXd (b(j(j

I' l' " r

g Jméno, bydliště/Název, sídlo: RČ/IČ
2. V r

Ž CR-Uřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 0069797111
F nábřeží 390/42, 12800 Praha 2 Nové Město

Adresa pro doručování (i)ak/iže neníshodná s Iýšé adresou)'
"E dtto
Š Telefon: e-mail:

W-

C '
,Š Odběratel žádá zasíláni korespondence, vC. daňových dokladů e-mailem: ano ne
'Ĺ'C"
'" ' Odběrné místo (adresa): Dukelská 999, BeneŠov

Číslo odběru: 0010420 (vodné + stočné); 0010280 (srážková voda)
Plátce faktur - jméno, RC/ĺC, bydliště/název, sídlo (pakliže sejedná o osobu odlišnou od odbércuele):
dtto

II. PŘEDMĚT SMLOUVY:

Předmět plnění yhod/lé
zakroužkovat

Dodávka vody ANO ---

Odvádění odpadních vod ANO ---

Předmětem této smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při realizaci služby dodávky vody a odvodu vody do
kanalizace ze strany dodavatele ve prospěch odběratele. Podmínky dodávky vody a odvodu vody do kanalizace jsou stanoveny v příloze
č. l - Obchodní podmínky, která upravuje práva a povinnosti smluvních sEran a tvoří nedílnou součást této smlouvy.
ljl. OSTATNÍ SKUTEČNOSTI

' F ,
, U

, k

Ur!
F ,, ·1 =:

ŕ r,:m ~ "r:
É)

'e'

';':J

t'hodné zak7'oužkovat/vyp/l7it

Vlastni zdroj vody - zavedeno do domu ANO NE

Druh vlastního zdroje vody:

,, studna/vrt jiný:MaµEeĹ zodpovídá za platnost ověření vodoměru

Počet trvale připojených osob:
>'

Ĺ Épecifikace odběrného místa'

; qodinný dům, průmyslový objekt, chata, stavební parcela, aj. ubytovna
'ářesné umístění vodoměru v rámci odběrného místa: suterén
:řtbojka - profil: 20 Přípojka-tlak v místě připojení: max' 0,60 MPa min: 0,15 MPa

11 apacita vodoměru: 2,5 m3/hod

g ,Qkazatel jakosti vody - minimální hodnoty: Ukazatel jakosti vody:
G?

'Ca: 30mg/l; Mg: 10 mg/l Dusičnany: maximální - 50 mg/l

Způsob měření dodávané vody: a) měřícím zařízením Nodoměrem)

b) dk~mýa~

Způsob měření odpadních vod a) dle mnoŽství odebraných vod zjištěných na vodoměru

Limity znečištční - uvedeny v kanalizačním řádu b)



lV. JAKOST VODY: jakost dodávané vody odpovídá platným právním předpisům (zejm. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejnéh9
zdraví, vyhl. Min. zdravotnictví č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly) a platnétnu
kanalizačnímu řádu.
V. PLNĚNÍ TŘETÍ OSOBOU (tj. plátcem faktur): V případě, kdy se účastníci této smlouvy dohodli, že plátcem vyúčtování vodného a
stočného bude třetí osoba (nájemce, uživatel nemovitosti apod.- dále jen "plátce faktur"), přistupuje označený plátce faktur podpisem
smlouvy ke všem právům a povinnostem plynoucím ze smlouvy, to v celém rozsahu práv a povinností odběratele, Odběratel a plátce
faktur jsou tak po dobu platnosti a účinnosti smlouvy oprávněni a zavázáni společně a nerozdílně, to včetně platební povinnosti.
VI. STANOVENÍ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO: Cena vodného a stočného odpovídá platným cenovým předpisům a rozhodnutím
orgánů společnosti dodavatele schválených obci, která je vlastníkem vodovodu a kanalizace. Cena je stanovena na základě cenové
kalkulace realizované dodavatelem, kterou dodavatel písemně oznámí bez zbytečného odkladu po jejím zjištění příslušnému obecnímu
úřadu, které ji po schválení zveřejní. Způsob zveřejnění je plně v kompetenci obce. Cena je stanovena @řävidla na dobu jednoho roku a
její výše je uvedena v platném ceníku dodavatele, který je k dispozici na místně příslušném obecním úřadě, v sídle dodavatele a v jeho
střediscích. V případě, kdy dojde k úpravě cen novým cenovým výměrem a nebude proveden fyzický odečet, provede se vyúčtování
poměrně dle aktuálních cen v jednotlivých obdobích. Zpoplatnění a výpočet množství srážkových vod se řídí vyhláškou č. 428/2001 Sb., a
Směrnicí dodavatele pro @opiatnění srážkových vod využívaných v domácnosti uveřejněné na webových stránkách dodavatele www.vhs-
S'o£z. a dosÉupné v sidle dodavatele.
VIT. ZPŮSňR FAKTTJRACF. A PT.ATF.Rt

. Forma úhrady ." . "· --". - ano/ne"
1. Vyúčtování bude provedeno ve formě faktur: měsíčně ANO
2. Zálohové fäktuty na vyúčtování budou odběrateli zasílány: NE

Záloha je stanovena výpočtem jako poměrná část (90 %) z celkového odběru za uplynulé období v přepočtu na
platnou cenu vodného.
Způsob úhrady faktur a záloh
a) sipo, spojovací číslo:
b) INKASO:
C) bezhotovostním převodem z účtu odběratele
d) v hotovosti v pokladně dodavatele
e) složenkou

3. Faktura dle směrných čísel spotřeby' cyklus -čtvrtletní - pololetní
VIII. ZMĚNA SMLOUVY: Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů, oznámit dodavateli písemně
každou změnu skutečnosti vztahujících se k této smlouvě. jakékoli změny na strmě dodavatele či odběratele dotýkající se textu smlouvy'
budou do smlouvy zapracovány formou dodatků či změnou vlastni smlouvy. Vznikne-li povinným nenahlášením změny dodavateli újma,
je odběratel povinen ji v plném rozsahu uhradit. Odběratel se dále zavazuje neprodleně oznámit a prokázat dodavateli změnu v osobě
odběratele či místa plnění (např. změnou vlastníka dotčené nemovitosti apod.). Do doby ukončeni platnosti této smlouvy a/nebo uzavření
nové odběratelské smlouvy mezi dodavatelem a novým vlastníkeml novým odběratelem je odběratel specifikovaný touto smlouvou
povinen hradit vodné a stočné dodavateli.
IX. DOBA PLNŘNÍ

.;:

jg
..

Ĺ"T

· S

?,

"Š|

Í

"Š

?.

i

l
'l

Doba pjnění Od Do
l. Na dobu určitou 3.7.2022 3.7.2026

Na dobu neurčitou. Platnost smlouvy končí dohodou smluvních stran, výpovědí bez uvedeni důvodu, odstoupením od smlouvy
2. či bez'dalšího k datu ukončení smlouvy o provozu vodohospodářské infrastruktury uzavřené mezi vlastníkem a dodavatelem.

výpovědní lhůta se siiednává v délce l měsíce a začíná běZet od prvého dne měsíce násled'ýicího po doručení výpovědi.
X. OSOBNÍ ÚDAjE: Dodavatel informuje odběratele v souladu se zněním zákonq č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů ze dne 27.4. 2016 a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále ,, GDPR"), že shromažd'uje, zpracovává a uchovává
osobní údaje, které mu odběratel předal a které se dozvěděl v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy. Informace o zpracování,
sbromažd'ování, uchovávání a ochraně osobních údajů odběratele jsou uvedeny na webových stránkách dodavatele www.vhs-sro.cz a na
žádost budou předloženy v písemné podobě v zákaznickém centru v sídle dodavatele.
XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: Podpisem této smlouvy se ruší všechny dříve uzavřené smlouvy včetně jejich dodatků uzavřené se
stejným nebo obdobným předmětem plněni pro odběrné místo v článku I. bod 2 této smlouvy. V případě změny platných právních
předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu mezi odběratelem a dodavatelem řídit obdobnými ustanoveními nové
právní úpravy. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech; jeden obdrží odběratel, jeden dodavatel. obě smluvní strany prohlašují, že
si smlouvu včetně obchodních podmínek důkladně přečetly, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji
podepisují.

PřílohjĹ: l. Obchodní podmínky 2,Seznam látek, které nejsou odpadními vodami, 3. Limity znečištěni. 4. - Srážkové vody
Příloha č. 2 a příloha č. 3jsou zasílánypoi(zc odběratelůnl, jejichž místo odběru slorá/kpodnikáni ajichž se předměmé přílohy {ýkaiĹ

V Benešově dne 7.6.2022 ,I V PGQ ze d,, 2 1 ":" j022....

za dodavatele ČR-Úřad pro zastupování státu etkových

Ing. Marcela Zachová
í¶.'

spOLEGNOS.t ¶emešov
"'"" =. í í ĹĽD PRO ZASTUPOVÁNÍSTÁ'I®C 26E 13 F3'. ..=V VODOHOSPOD: ŘSK SPOLEČNOST BENEŠOV,s.m,

IČO 475 35 8é5 CZ47 5 Čemokská 1600,256 01 Bcncšovu Pmhg;lČ:475 35 865 DiC: CZ4753586$,td.:+420 317 723371 VE VĚCECH MAJETKQVÝCE
'pqkčnoslje aipsám v obchodním mjsth'ku vedcUm MčstskSmobchodním soudem v Pmzč, cddílC, vložka 16559. Plaii ód ].1,2014. Aktuali=' úH&lní Pmcovišté Sd'edai.Čechy

R2ŠůlOVO aábř¢ži39Gi42, R8 OUPrů
" l "



Příloha č. l ke smlouvě

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VÔD,

l, Obecná ustanovenÍ

Ob¢hodni podmínky se vztahují Rá dodávky vody a odvádění odpadních voči v rámci
uzavřeného smluvníhô vztahu a jsou nedílnou soUásti Smlouvy o dodávce vody a
odvádění odpadních vod (dáte jen Smlouvy) podle zák. č. 89/2012 Sb, a zákona č. 274/2001
Sb.(dále jen ,,zákon"). prováděcí vyhláškw č. 428/200É Ministersiva zemědě1stvi ČR a
zákcma 254/2001 Sb. (vodní zákon).

2. Vvmezení pojmů

2.1 Odběratelem je vlastník pozemku nebo stavby připojeRé na vodovod nebo kanalizaci,
není-li ve smlouvě $Lämveno jinak, dále pak v případech uvedených v zákoně organizační
složka státu, popř, společenství vlastníků. Pokud vzavírá smlouvu společný zástupce
spoluvlastníků pozemků nebu stavby má se za to, že jedná po dohodě a ve shodě s nimi,
Tqčq je povinen vůči dodaväteli osvčdčit písemnou plnou moci, Pokud je zásobováno

: přípojkou vÍce vtastniků pozemků nebo staveb, pak se má za to, že odb&atelem je vlastník'í prvního pozemku nebo stavby, který je na vodovod nebo kanál žáci připojen, není ii
i dohodrmo jinak,
{ 2.2 Dodavatelem je prcvozovatel vodovodu neijó kanalizace - Vodahospadářská
l společnost Benešov s.r.o., na kterého vlastník přidušného vodovodu nebo kanalizace
í přenesl svá práva a povinnosti stanovená zákonem v uzavřené smlouvě o provozování
i vodovodu nebo kanalizace a je zároveň osQb(ju, které krajský úřad vydal povolení
ĺ k provozováni vodovodů á kanalizací.
.Ĺ 2 3 Opravou vodovodní a kaaalizačM přípojky je odstraněrú částečného fýzického
i Qpotřebeni nebo poškozerú zařízeni za účelem uvedeni do původního stavu aebo jinak
i provozu schopného stavu, nikoli však tolálního poškozeni uřízeni, či µovedeŕú měn,

í které by měly vliv na jeho fůnkci a vlastnosti.
2.4 Předč%ci zařízení je zařízení vnitřní instalace kanalizace, zajišt'uj icí přípustnou mim

, znečištěni odpadních vod. Za jejich provozu $¢hcjpnost, opravy a údržbu odpovídál odběratel.
l 2.5 Vodné je cenou za dodmíou vodu a službu $pojemu s jejím dodáním. Právo na vodné
l vzniká vtokem vody do potrubí napojené b¢zpro$tředně za vodoměrem, & není-li vodoměr,
l vtokem vody do vnitřního uzávěru připojeného pozemku nebo stavby, popTípadě dQ
! uzávěru hydrantu nebo výt(jkového stojanu.
i 2.6 Stočné je cena za službu $p0jenou s cdväděnim a čištěním, případně zneškodňováním
! odpadních vod. Právo Rä sčočné vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace,
:! 2.7 K&nahzačni řad $tanwuje nejvyšší přípustnou miru znečištěnÍ «!padnich vod
i vypouštěných do kanalizace, popřípadě nejvyšší přípustné množství 1ěchto vod do
í kanalizace vypouštěných a další podmínky jejího provOzu.
i 2,8 Ukončení odběru je ukončení dodávky vody vodovodní přÍpQjkou nebo ukončcni
! odvádění odpadních vod kanalizační přípojkou. Provádí jej dodavatel na žádost a na

úklady odběratele. Smluvní vztah trvá do doby rdpojení přípojky od vodovodu nebo
í kanalizace, nebo do doby ukončeni platnosti smlouvy s původním odběratelem, nebo do
! doby převodu odběru na nového odběmtele. Převodem odbčru je ukončení smlouvy
l s původním odběratelem a uzavření smlouvy s novým odběratelem. Oba odběratelé
! pÍsemně potvrdí datum převodu a stav měřidla při převodu.
! 2,9 Hrubým porušením smlouvy je:
! a) neumožněni pracovníkům dodamele přistup k měřicímu zařízeni za účelem
f provedení údržby, odečtu a případné výměřiy
l b) převede-li PrávO ze smlouvy na třetí subjekt bez souhlasu dodavatele
i C) poškození - zničení měřicího zařízení, ŕ:eoznámeni poruchy měřicího zařízeni
G

! a jiné závady
d) búde-ii zjištěno záměmé uvedeni nesprávných skutečnosti, resp. neuvedeni

i podstatných skutečmstí (např, změna vlastníka odběmého místa, ukončení
užíváni odbčmého místa)

l e) neplaceni záloh pokud jsou sjednány, faktúr, smluvní pokuty a úroku
Ĺ z prodlení v připadě, že nebude plněno ani ve lhůtě dle gisemnC výzvy,
l přičemž lhůta nebude kratší 14 dnů, či v případě, kdy k porušení platební
! povimosú plnit řádně a včas dojde opakovaně ( 3x).

! 3. Společná priivô a povinnosti dodm'atele 3 odbčratele

.! 3.1 Ve výjimečRých případech se mohou ůčastrúci smlowy dQhodrlout, Že plátCem

i vyůčtováni vodného a stočného bude třetí osoba (nájemce, uživaíej nemovitosti apod., dále
í jen "p1álce faktur"). Označený pláice fakcur přistupuje podpisem smlouvy ke všem právům
! a povinnostem plynoucím ze smlouvy, Iq v celém rozsahu práv a povinnosti odběratele.

. Odběmtet a plátce faktur jsou po dobu platnosti a účij)nô$li smlouvy opTávnčni a zavázánispdečně a nerozdílně, to včelné platební povinmči,
Odběmel může zmomič jinou osobu i k úkonům spojeným s běžným prwozem přípojky
vůči dodavate]i (vstup na pozemek, kontrola & výměna vodoměrů apod.).
3,2 Pokud je pozemek nebo stavba připojena nu vôd¢)v{)d nebo kanalizaci v souladu
s právními předpisy, vzniká odběrateli nárok íia uzavkní písemné smlouvy Cl dodávce vody
a odvádění odpadních vod. Tento ňáruk nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých došlo
k povolení připojení na vodovod nebo kanalizaci, změnify natolik, že Réj$0lj sphěny
pOdmínky pto uzavřeni této smlouvy na straně odběraček. Dodavačd je oprávRěn
přezkoumat veškeré údaje uvedené odběratelem a požadovm změnu smluvřúho vmhu dle
zjištěné skutečnosti.
3,3 Odbčratel je povinen v souladu s § 17 odst. 2, včla první zákona umožnit dodavateli
kdykoliv přistup k přípojce a vQdomeru (zejmäa pak při změně dodavatele či změně cen).
Pokud není odběmi místo v době odečtu přístupné, je odběratel povinen na zvláštním
tiskopisu ohlásit dodavateli přesný stav počitadla vodoměru dô S dnů od výzvy dodavale]e
(tiskopis k di1ášení stavu vodoměru zanechá u odběratde psa¢ovRÍk prováděj i¢i ůdečet a
zároveň bude odběrateli zasláno upozôměôi na e·mai1 uvedený vc Smlouvě), Jestliže tak
odběratel neučiní, je dodavatel áprávněn vyfakturovat množství vycházející z průměrné
dodávky, voďY za minulé Dbdobi popi'. jiným zp,ůsobem dle zákonq. Těmín odečtu
stanovuje dodavatel.

b \

4. Práva a povinnosti odběrMele

4.] Dodavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zkóumm vlastnkcví k pozemku nebo
ke stavbě připojené na vodovod nebu kmalizaci, přičemž odběraid je povinen dodavateli
poskytnout potřebnou $oučinnos¢,

4,2 Odběratd je povinen poskytnout dodavale1í potřebné údaje v souvislosti se smbuvou,
jakož i údaje o rozdělení spcitřeby na domácnosti a ostačni a výměně odkandizovanýá "
ploch pto srážkovou vodu,
4.3 Odběratel je povinen chránit vQdoměT před poškozením (mechanickým, ohněm,
mrazem) a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli závady v měřeni. jakýkoliv zásah
do vodoměru ze strany odběraček je nepřípustný a dodavatel má právo jednorlivé části
vodoměru zajistit ptôti r|eQprávněrlé manipulaci. Poškození lohoto zajištění je hodnoceno
jako hrubé porušeni smlouvy. Byla-li nefunkčnost nebo poškozeni vodoměru způsobeno
přímým zásahem nebo nedosľaľečnQu ochrancu vodoměru odběmcelem, hradí škody a
náklady spojené s výměnou vodoměru odběratel. Odběľatel je půvinen odsl=Rit překážky,
které znemožiíují odečíst vQdoměT.
4.4 Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu počružný vodcrněr.
Odpočet z podružného vodoměru nemá vliv na určeni množství dodané vody,
4.5 Pokud není ve smlouvě ujednám jinak, odbčratel může odebírat vodu z vodovodu a
vypouštěč Qdpadní vody do kanalizace pouze p,ro pqtřebu oprávněných uživatelů připojené
nemovitosti, nikoliv též třeiich qsoĺl
4.6 zjisti-li SC, že vodoměr nezäujamenává údaje o množství dodávané vody, vypočte se
množství jako dodávka ve stejném období minulého toku nebo technickým propočtem.
4,7 Pokud odběratel ,ukončí odběr vody (prndej ,nemovitosti, odstěhování aped.), oznámí
tuto skutečj19st dodavateli písemně 14,dnů předem, neučiní-li tak, je povinen,p1atit vodné
a,stočné za dobu až do okamžiku ukončení p1acnomi smlouvy s dodavatelem či do uzavteM
odběratelskC smlouvy s novým odběľa[e|em nebo do zastaveni dodávky voďY či zastaveni
odvodu odpadních vod.
4.8 V případě přerušeM nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod
z důvodů uvedených v bodě 5.3 h) až g) těchto p(jdmínek, hradí náklady s tím spojené
odběratel.
4.9 Odběratel nesmí přímo spojovat vnitřní vodovod připojený na véřéjn'ju sit' s polrubím
zásobovaným z jiného zdroje.
4.10, Odbčmtel je poviRéň ria výzvu dodavatele zajistit na své náklady laboratorní kontrolu
parametrů odpadních vod v rozsahu nařízeni Č.143/2012 Sb., v pozdějším zRčňĹ Výsledky
analýz je povinen předat bezodkladně dodavateli,

5. Práva a povinnosti
.

5.1 Dodavatel msmí při uzavhání smlouvy a po dobu jejího trvání jednat v rozporu
s dobrými řňTävý, zejména nesmí odběratele diskriminovat.
5,2 Dodavatel je oprávaěn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odváděni odpadních
vôd bez předchozího upozoměni jen v případech Živelné pcíhromy, při haváTii vodovodu či
kanalizace, vodovodní nebo kanalizační přípojky nebo při možném ohroženi zdraví lidí
nebo majetku,
$,3 Dódavacelje dále oprávněn přerušit nebo ômezildQdávku vody a odváděni odpadních
vod do doby, než pomine důvod µřeruŠérú nebo omezeM

a) při prováděni plánovaných oprav, udržovacích í: revizních pracích
b) nevyhovuje-li zařízeni odběratele technickým požadavkům tak, že jakost

vOdy ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečäôst osob a způsobit škodu
na majetku

C) neumožní-li odběratel dodavateli přístup po jeho písemné výzvě k přípojce
nebo zařízeni vnitřního vodovodu nebo kanalizace

d) bylo-li zjištěno neoprávněné přip'ýeni v®ovodní přípojky nebo kanalizační
přípojky

e) neodswanf4i odběratel závady na vodovodní přípojce nébO m kanalizační
přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanali7Acj zjištěné
dodavatelem ve lhůčč jím stanovené, která nesmí být kratší než 3 dny

g při prokázání neoprávněného odběru vOdy nebo aeoprávMnčho vypouštění .
odpadnich vod

g) v případě prodlení odběme1e s pkcením vodného a stočného či záloh na tyto
služby podle sjednaného způsobu úhrady delšího než 30 dnů.

5,4 Přerušení nebo omezeni dodávky vody nebr Qdváděrli edpadnich voči podle odstavce
5.3 je dodavatel povinen omámit odběrateli v případě přerušení nebo omezeni dodávky
vody nebo odvádění odpadních ved:

a) podle odstavce 5.3 písm, b) až E) alespoň 5 dnů předem
b) poále odstavce 5,3 písm. a) alespoň 15 dnů předem sôučasmě s oznámením

doby trvání prováděrú p1áôovaných oprav, udržovaách nebo revizních prací.
5.5 V případě přerušení nebo omezeni dodávky vody nebo odvádění odpadních vod pMlě
odstavce 5,2 a 5.3 písm. a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tôhoto přerušeni nebo
omezení a je povinen zajistit náhradní 2á$obováni pitnou vodou nebo náhradní odvádění
odpadních vod v mezích iechnických možmsti a místnkh podmínek

6. Dodávka vodv, stanoveni množství důckné vůdv

6.1 Povinnost dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodni µřipojkyô
6,2 Množství dodané vody měří dôdavmel vodoměrem, který je stanoveným měřidlem a .
podléhá úřednímu ověřeni v souladu se zvláštními právními předpisy.
6,3 Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měřeni nebo zji$¢í-ii závadu na vodoměru, má
právo požádat o jeho přezkoušení. ŤQtO právo lze uplatnit nejpozději při výměně ·
vodoměru. Dôdavačd je povinen na základě písemné žádosti odběratele do 30 dnů ode dne
doručeni žádosti zajistit přezkoušení vodoměru u autotizovaaé zkuŠebny, přičemž
odbčratej je povirm poskytnout dodavateli k odečtu í výměně vodoměru nezbyčnou
součinnost. výsledek µřezkoúšerli amámí dodavatel n:prodknč písemně adběrateli,
6,4 Osazeni, údržbu a výměnu vodoměrů µôvádi dodavatel
6.5 odbčratcle je dodržet podmínky umísiěni vodomčru stanovené dôdwatelem.
Pokud vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům PľO montáž vodoměru, je odběratel
povinen na písemné vyzvání dodavatele píwést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy Tlá ·
připojované stavbě nebo pozemku.

7. Odváděníôdpadních ygd jcjkh měření "

7.1 Odvedení odpadních vod z pozemku nebo stavby je splněno okamžikem vtoku
odpacinich vod z kanalizační přípojky do kmalizace. Kanalimci mohou bý[ odváděny
odpadni vody jen v miře znečištění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a ve
smlouvě o odváděni odpadních vod. V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou
odpadních vod, není dovderto vypouštět do kanalizace odpadní vody přes septiky äRj přzs
žumpy. Porušení táo povimosti je klasifikwáno jako závada na přÍpojce.
7.2 Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace rnčři odběratel svým měřicím
zařhenfm, jestliže to stanôvi kandizačni řád.



7.3 Není-li mmžství vypouštěných odpadních vad měřeno, předpokládá se, že odběratel,
který ôdebhá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství vody, které podle
zjištěni na vQdoměru nebo podle směmých čísel potřeby vody z vodovodu odebral
s připočtenÍm množství vody získané z jiných zdrojů.
7.4 Jestliže Qdbětzte! vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštční do
kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30m] za rok (důkazní povinnost leží
na odběrateli), zjisti se množství vypDLlštěné odpadni vody do kanalizace bud' měřením,
nebo adbomým výpočtem podle technických propočtů předložených odběratelem a
ověřených dodavatelem, pokud s: předem dodavatel s odběratelem nedohodli jinak.
7.5 VypQušti-li odběratel do kanalizace vodu z jitiých zdrojů neŽ z vodovodu a není·li
možné zjistit množsNi vypauštčné odpadni vody měřením Rebo jiným způsobem
sLancjveným prováděcím právním předpisem, zjistí se množslví vypouštěných odpadních
vod odborným výpočtem provedenYm dodavatelem,
7.6 Odvedené srážkové vody jsou vypočitáv&y zai každou nemovitost, ze kleté jsou týúj
vody odvedeny přímo připojkw, nebo přes volný výtok do uliční vpusti dn kamlizace.
Srážkové vody se nehradí z dálnic, silnic, místních a účelových komunikaci veřejně
přísuipných, zoo1ogických zahrad, nemovitosti určených k trvalému bydlmi a
z domácnosti.
7.7 Odběratel - právnická osoba je povinen v místě a rozsahu stanoveném kanalizačním
řádem kontrolwat mím znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace. Četnost,
charakter ukazatele určuje dodavatel. Odbčmel je povinen doručit dodavateli o:iginát
výsledku rozboru vypracovaäého akreditovanau ]aboraľcjří.

. 8. Neoprávnčníi odběr vody a vYpouštěm odpadMch vod

8,1 Neojxávněným odběrem vody z vôdovodu je odběr
a) před vodoměrem
b) bez uzavřeN smlouvy nebo v rozporu s ni
c) přes vodoměT, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává, či

zaznameúvá odběr menši, Réž je odběr skutečný
d) přes vcÁomčr, jejž odběratel nedostatečně Qchránií před pciškozením

8.2 NeQprávrlěným je vypcmštění odpadních vod do kanalizace
3) bez uzavřené smlouvy o odvádění odpadních vod
b) v rozporu s pDdtníqkami stanovenými kanalimčnim řádem
C) přes niěřkň zařízení neschválené dodavnte!em nebo přes měřici zařízeni, kčeré

v důsledku zásahu odběratele množstvi výpuštěných Qdpadních vod
áezazmmenává nebo zamamenává množství menši, než je množství
skutečné.

8.3 Odběratel je povinen nahradit dodavatdi ztráty vzniklé neoµrávněným odběmm vody
z vodovodu nebo neoprávněným vypouštěním odpadních vôd do kanalizace.

g. Smluvní pokutv

9.1 Dodavatel a odběratel si za pomšeni smlouvy nebo porušeni těchto podmínek

. sjednávají smMvni pokuty. Dodavatel můŽe odběrateli účtovat a tento je po jejímvyúčtování povinen zaplatit smluvní pokutu (dále jen SP).
9.2 SP se sjednává ve výši 10.000,-- KČ v případě, že odběratel:

' a) provedl taková opatřeni, aby faktuľační měřidlo bud' průtok
nezaznamenáva1o, nebo jej mznamenávalo nesprávně ke škodě dodavatek,
popřípadě uživai-li vědomě nesprávně upraveného měřidla, jestliže měřidlo
poškcdil nebo umožnil poškozeni zajištčni (plomby) a neohlási1 jeho tíahodikš
poškození do 3 dnů pci tom, kdy je zjistil a dále mčřidb používal nebo ho
přemístil bez souhlasu dodavatele, Stejná pokm se vztahuje i na měřidla,
která mznamenávaji množství odpadních vôd výpcmštěných do kanalizace.

b) neumcižnil dodavateli přistup k přípojce nebo zařízení vnitřního vodovodu či
kanalizace podle podmínek uvedených ve smlouvě, případně k měřicím
přístrojům.

C) použiľpožámf obtok vodoměm k jiným než požárním účelům.
d) připojil vodovodní či kandizačrú přípojku bez písemného souhlasu

dôdavatele.
e) umožní připojení dalšího odběratele na svoji přip(jjku bez pisemného souhksu

dodavatele.
f) neodstraM ůwdy na vodovodní či kanalizační přípojce nebo na vnitřním

vodovodu či vnitřní kanalizaci zjištčné dodavatelem ve lhůtě jím stanovené.
g) převede právo z uzavřené smlowy tlá dalŠího odběratek bez písemného

souhlasu dodavatele.
h) neoprávněně maniµuiova1 s uzávěrem na odbočeni vodovodu.
i) záměrně uvedl nesprávné údaje ve smlouvě, čímž poškodil dodavatele.

9,3 Při odběru pitwS voCy nebo vypouštěni odpadních vod, při kteíých odběratel pOrušil
povinnosti dle odst. 9.2 písm. a), c) a d) tohoto článku, se mmžství Qdebrané vody a
vypcušt&é odpadni vody za příslušné období stanovuje výpoččem dle zákona (§17 odst, 5,
§ 19 odst. 5 a vyhlášky (§ 28))o
9.4 Za vypouštěni závadných látek látek, které dle kmalizačního řádu nejsou
ôdpzdnimi vodami, může dodavatel odběrateli účtovat smluvní pokutu vc výši 50.0%,--
kč, a to za každý zjištěný druh takové láčky.
9,5 Za vypoušlěni odpadních vod do kanalizace ve vyšší koncenwaci nebo bilnnční hodnotě
znečištčni než bylo sjednáno, může dodavačel odběrateli účtovat SP vypočtenou ták, že za
překročeni každého ukazatele koncentTační nebo biknčM hodnoty znečištěM o každé 1%,
čim SP dodavatelem stanovené procento $tQčĹ|ého za dobu, po kterou k překročeni
docházelo. Nelze-li dobu překročeM přislušnCho ukazatele stanovit, má se za to, že tato
doba činí 7 dni.
9.6 Odběratel uhradí dodawteli náklady spojené se zjišťováním porušení povinnosti dle
odstavců 9.4 a 9,5 tohoto Článku, a to v případě, je-li ioeo pomšcai zjištěno.
9,7 Odebírá-li ôdběratei pitnou vodu nebo vypouští-li odpadni vody ve vyšším než
dQhodnutém množství nad povdenou odchylku v množství + 20%, může dodavatel
vyúčtovat odběrateli SP ve výši Uojnásobku vodného, resp, $tQčneho, připadajiciho na
mdlimimi množství pitné vedy odebmné z vodovdu, resp, odpadních vod vpouštěných

' do kanalizace. V případě překročeni limitu pro okamžitý průtok (v Us) se nadlimkni
množství stanovuje z2 období 7 dnů, Při výpočtu sp se povolená odchylka + 20%
nezohledňujc.
9.8 SP se níůže vyúčtoval us každé porušení smlouvy a těchto obchodních podmínek
zvlášť'. její zaplacení nezbavuje odběratele povinnosti uhradit vznik!ôů Škodu.
9.9 V případě nezaµ1aeeni vodného a stočného, zálohý, faktury případně jiné pohledávky
(mbo její části) cIo data jejich splatnosti, bude následně odběrateli zaslána upoinínka. Za
zpracováni a odeslání upomínky, které přestavuje čas pracovníka (v případě upomínky s
upozorněním na uzavírku přípojky koordinaci terminu s technikem), materiál a prštovné,

áF'

může drdavatel odběrateli v následujícím účtovacím období výúčtovat lakové vyRaloženC
náklady paušální částkou až do výše 200,- kč, a to za každý jednotlivý případ písemné
upomínky (oznámeni) Paušálni nákkšdy na upomínku jsou sjednanou smluvní pokutou.
OdběTatel je poviňen tyto paušální náklady uhradit společně s vyúčrováriím za náslcdujici
období.
9,10 Dodavatel neodpovídá za škody a ušlý zisk vzrúkté nedostatkem tlaku vody při
omezeném zásobováni vadou pro poruchu na vodovodu, při přerušení dodávky elektrické
energje, při nedostatku vody nebo z důvodu, pro který je dodavatel oprávněn dodávku
omezit či přerušit,

!0, Doručováni

10,1 Písemnosti a daňové dpklady (íaktuiy) jsou zasílány na doručôvaci adresu, určeaou .'
ve smlouvě odběralelem. V případě, Ze o to odběratel pisemnč požádá, budou veškeré 'í
pisemnosú a daňové doklady zasílány aa emailovou adresu uvedenou v záhlavi Smfouvy.
V takovém Přľµadě bude veškerá korespQadence mezi smluvaimi stranami vyřizována .;
µostřednictvim e-mailu. ':j
10.2 Veškeré pisemnosti, kde je nezbytné doručeni na adresu odběratdc nebo
dodavatele, budou doruČovány dwhému účamikovi smlouvy na adresu uvedenou ve '
Smlouvě jako doručovací, a to µosčřednictvim veřejného doručovatele (pošta) jako psaná '
(evidovaná) zásilka ve smyslu poštwníhó řádu, Zásilka se považuje doručenou i v
případě pQkud adresát odmkhe převzetí zásilky nebo pokud se zásilka vráti jako
nedoručcná z důvodů, že adresát si zásilku řwvyzvedl na poště ve stanovené lhůtě nebo z
důvodu, že adresát je neznámý, a to i v přĹpaciě, Ze se adresát o ukžeM zásilky na poště
nedozvědě]. V těchto připadech se zásilka považuje za doručenou 10 dnem po odeslání.
t0.3 Účastnici jsou oprávněni změnit adresu pro domčoväní s tím, že tatO změna je účinná'
okamžikem doručení písemného oznámeni změny druhé strarič,

íl. Platební podmínky filkturAce, úrok z prodlení

11,1 Dodávka vody a odváděni odpadních vôd se účtuje za cenu sjednanou ve Smlouvě.
Stanovení ceny vodného a stočného odpovídá platným cenovým předpisům. Při stancjvěRĹ
cetiy vychází dodavatd z příslušných obecně závazných předpisů, které usměrňuji tvcxbu
ceny vodMho a stočriého. Dodavatel si sjednává právo měnit jednoskanú takto stanovené
ceny v mezích platných právních předpisů rcgulujiách cenu vodného a mčného. Změna .
ceny musí být vždy min. iS dnů před její p!mosú zveřejněna, Takto upravenou cenu
považuji obě smluvní strany za dohodnmu, Ceny vodného a stočnéhc], platné ke dni '
uzavřeni této smlouvy, jsou uvedeny v cerúku dodavatele.
l 1.2 V plaÉcbrlÉm styku budou použivány variabilní symboly a bankovní účty uvedené na
příslušné faktuře.
11,3 Pokud odběratel, který, hradí faktury, připqjĹ k úhradě nesprávný variabilní symboľ
nebo platbu provede na jiné bankovní spojeni dodavatele, než je uvedeno na faktuře,,bude
platba posuzována neuhrazená a to až dg, do,by její správné identifikace, nebo je
v takovém případě dodavatel oprávněn platbu přiřadit k nejstaršimu splatnému dluhu
odběraiele.
V případě prodletú s úhradou phteb dle Smlouvy se sjednává úrok z prodlení ve výši:

a) 0,05 % zdlužné čUtky za každý den prodlení, je-li prodlení na straně
dodavatele nebo odběmele, který je podnikatelem.

b) dle zák. 89/2012 Sb., ôbčamký zákoník, v platném znění je-li prodkmľ na
stmně odběratele, kierý není podnikatelem.

l ].4 Při prodlení ve splatnosti zálohových faktur a vyúčtovacích faktuT na dodávku vody a
odvádění odpadních vod může být odběmteH ůčtóvánr:

a) 0,0$ % zdlužnC částky za každý den prodlerú, je-li prodlení Rä straně
odběratele, který je padnikatelem,

b) dle zák. 89/2012 Sb., Qbčan$ký zákoník, v platném začrú, je-li pródlenĹ Rä
straně odběratele, který neňi podnikatelem,

11.5 Dodavatel·může Rá úhradu svých pohledávek za odbčratelem (faktur, smluvních
pokut, úroků z prodlení) započĹsE přeplatky fakturace, případně i zálohy.
11.6 Termin uhrazeni splatných pohledávek (íaktut, smluvních pokut, úroků z prodlení) se
rozumí datum připsáni na účet dodavatele.
] 1,7 V případě uplatňování dvauŠožkové ceny vodného a stočného je dodavatel povinm
na žádost odběratele poskytnout mu slevu z pevné složky v případě nefunkčnosti
vodovodního nebo kanalizačního systému vzniklé bez zaviněni odb&ateie, tzn,, pevná '
složka nebude ve dnech nefunkčnosti účtována, a to v každém započatém dni nefunkčmsti ·
vyjma prvních 24 hodin.

1,2, Reklamace

Odběratel má právo reklamovat vady dodávky a fakčurace v souladu s reklamačním řádem,
Reklamaci písemně uplalni u VôdohQspQdářské spolcčmsti Benešov, 5,t,q,, Čemoleská
1600, Benešov u Prahy 256 01, nejpozději do 30 dnů od zjištěni vady. Dodavatel reklamaci
přešetři a výsledek šetření oznámí odběrateli nejpozději do 30 dnů ode dne, kely reklamaci
obdržel.
Rek]amační řád, který upravuje reklamace v rámci smlouvy, práva a povinnosti odběratele
a dodavatde při reklamacích, je spolu s ostatními dokumenty předepsanými v rámci
zákona, k dispozici odběratelům v sídle a na provozech dodavatele.

VODOHOSI'QDÁŘSKÁ SPOLEČNOST BENEŠOV, $,ŕ.0,
Čemolcská 1600, 256 01 B¢h¢š0v u Prahy, lČ: 475 35 865 DfČ: CZ4753586$, tel.:
spolcčnns! je zapsána v o&hdaim rejstříku vedeném Městským QbchQdRiľľl soudcni v Pmzc, Qddil C,

vložka 166$9, PIati od 1,12014, Aklualizacc 31.1.2021,



Příloha Č.2

Seznam látek, které nejsou odpadními vodami:

Do stokové sítě nesmí vniknout následující látky, které nejsou odpadními vodami:

a) Radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové sítě,
popřípadě obyvatelstva, nebo způsobující nadměrný zápach.

b) Narušující materiál stokové sítě nebo čistírny odpadních vod
c) způsobující provozní závady, nebo poruchy v průtoku stokové sítě nebo ohrožující provoz

čistírny odpadních vod
d) Hořlavé, výbušné, popřípadě látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří výbušné,

dusivé, nebo otravné směsi
e) Jinak nezávadné, ale které smísením s jinými látkami, které se mohou v kanalizaci vyskytnout,

vyvíjejí jedovaté látky
f) Pesticidy, jedy, omamné látky a žíraviny
g) Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí
h) Organofosforové sloučeniny
i) Organocínové sloučeniny
j) Látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí, nebo

jeho vlivem
k) Rtuť a její sloučeniny
l) Kadmium a jeho sloučeniny
m) Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu a

které mohou zasahovat do jakéhokoli užívání vod
n) Kyanidy
o) Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: zinek, měd', nikl, chrom, olovo, selen, arzén, antimon,

molybden, titan, cín, baryum, berylium, bor, uran, vanad, kobalt thalium, telur, stříbro
p) Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou potřebu,

procházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve
vodách

q) Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah
těchto slóůčenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují
ve vodě na neškodné látky ,

r) Fluoridy
s) Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany

Dále nesmí do stokové sítě vniknout

a) Soli použité v období zimní údržby komunikací v množství přesahujícím v průměru za toto
období 300mg v jednom litru vody

b) Uliční nečistoty v množství přesahujícím 200mg v jednom litru vody
C) Ropa a ropné látky v množství přesahujícím 10mg v jednom litru vody
d) Silážní šťávy, průmyslová a statková hnojiva a jejich tekuté složky, aerobně stabilizované

komposty

Uvedená množství se zjišťují těsně před vstupem do stokové sítě, a pokud jde o uliční nečistoty,
vždy při vyprázdněném koši a usazovacím kalovém prostoru výpustí.



Příloha č. 3 Nejvyšší přístupná míra znečištění odpadních vod:

Slouží jako příloha pro obchodní smlouvy na odvádění a čištění odpadních vod veřejnými
kanalizacemi,

Níže uvedené hodnoty jsou platné, pokud není ve vlastní smlouvě některá z hodnot stanovena
samostatně v jiné výši.

BŠK 5
CHSK (stanoveno dichromanenz)
nerozpuštěné látky
rozpuštěné anorganické soli
pH
teplota
extTahovatelné látky
tenzidy anionaktivní
fenoly jednosytné
nepolámi extrahovatelné látky
chlorované uhlovodíky
kyanidy celkové
látky usaditelné po 30 min. usazováni
rtuť'
měd'
chrom celkový
chrom šestimocný
olovo
arzén
zinek
nikl
selen
kadmium
stříbro
vanad
kobalt
AOX
dusík amoniakální
dusík celkový
fosfor celkový

Radioaktivní látky
Celková aktivita alfa
Celková objemová aktivita beta
Celková objemová aktivita beta korigovaná na draslík 40
radium
tritium

300 nig/l
600 mg/l
500 mg/l

1000 mg/l
6-8,5

40 °C
50 mg/l
10 mg/l
10 mg/l
10 nig/l

0,005 mg/l
0,2 mg/l

200 mill
0,002 mg/l

0,15 mg/l
0,15 mg/l
0,05 mg/l
0,06 mg/l
0,02 mg/l

0,5 mg/l
0,05 mg/l

0,005 mg/l
0,005 mg/l

0,05 mg/l
0,05 ing/l
0,01 mdl

~0,0'5 mg/l
40 mg/l
50 mg/í
15 mg/l

<0,3 Bq/l
<1 Bq/l

"0,5 Bq/l
"0,3 Bq/l

<4000 Bq/l

.. .,

l
ä:

·" Z;

i'ä

'-lá
· .ä

Uvedené hodnoty vycházejí ze současné situace, tj. r. 2020, pokud dojde v ekologické
oblasti k dalším požadavkům na snižování uvedených látek, budou zpřísněna i kritéria
pro obchodní smlouvy.



t

C '1

VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST BENEŠOV s.r.o.
Černoleská 1600, 256 13 Benešov uPrahy

VZOREC PRO VÝPOČET MNOŽSTVÍ SRÁŽKOVÝCH VOD ODVÁDĚNÝCH DO KANALIZACE
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - Benešov, Dukelská 999

0069797111

Redukovaná plocha
Druh plochy Plocha odtokový (plocha krát odtokový

m 2 součinitel součinitel)
m 2

A 3552,00 0,9 3196,80

B 0,00 0,4 0,00

C 1130,00 0,05 56,50

Součet redukovaných ploch 3253,30
Dlouhodobý srážkový úhrn

m l rok 0,588
Ročni množství odváděných srážkových vod q v m '

= součet redukovaných ploch v m 'krát dlouhodobý srážkový úhrn v m/rok

Celkem k fakturaci m 'lrok 1912,94

Odtokové součinitele podle druhu plochy

Plocha A

Plocha B

Plocha C

zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy
v případě možnosti odtoku do kanalizace
odtokový součinitel '0,9

lehce propustné zpevněné plochy
v případě možnosti odtoku do kanalizace
odtokový součinitel

plochy kryté vegetací
v případě možnosti odtoku do kanalizace
odtokový součinitel

0,4

I

i

i

l

l
i

S:===V

F-.r.o
)3

IČO 476 35 8£5 DIC CZ47E3%W5
it

0,05

Ĺ"ŘAD PRO ZASTUPOVÁHÍSTÁTU
VE VĚCECH híAjETKO.VÝCH
Území ptacovištč Stfedni.Čecby

Raš&ovoúbře 390i42, 128 00 PrahU
"


